



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2022 года № 619-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 13 мая 2014 года № 135-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 13 мая 2014 года № 135-П «Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе среди муниципальных районов и городских округов в Республике Карелия на право проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, № 5, ст. 776; 2015, № 7, ст. 1399; 2017, № 4, ст. 694; 2018, № 10, ст. 2082; № 12, ст. 2670) следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

2) в пункте 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

3) в Положении о ежегодном конкурсе среди муниципальных районов и городских округов в Республике Карелия на право проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Республики Карелия (далее – Положение), утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

б) в пункте 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в) в приложении 1 к Положению слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

г) в приложении 2 к Положению слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

д) в приложении 3 к Положению:

слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

слова «муниципальный район (городской округ)» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный район (муниципальный и городской округ)» в соответствующем падеже.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков